
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ข้อบัญญัต ิ

 
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 

 
ของ 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลสามเงา 

อ าเภอสามเงา  จังหวัดตาก 



องคการบริหารสวนตําบลสามเงา
เขต/อําเภอ สามเงา    จังหวัดตาก

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมู  2  ตําบลสามเงา  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล สามเงา
  เขต/อําเภอ สามเงา  จังหวัดตาก  63130

พื้นที่ 239.26 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 2,593 คน
ชาย 1,292 คน

หญิง 1,301 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 11 สิงหาคม 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลสามเงา
อําเภอสามเงา  จังหวัดตาก



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลสามเงา

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลสามเงา จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลสามเงาอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลสามเงา จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 46,621,495.70 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 42,772,459.95 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 17,031,817.38 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 11 โครงการ รวม 100,225.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 25,020,046.35 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 397,232.41 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 24,307.53 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 149,656.19 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 5,200.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,316,133.22 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 11,127,517.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 5,646,000.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 19,455,669.12 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 5,190,960.40 บาท

งบบุคลากร จํานวน 7,883,696.50 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,720,456.52 บาท

งบลงทุน จํานวน 110,819.50 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,549,736.20 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 5,646,000.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 1,484,500.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสามเงา
อําเภอสามเงา  จังหวัดตาก

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 397,232.41 54,180.00 399,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

24,307.53 3,450.00 4,060.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 149,656.19 145,300.00 150,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 5,200.00 23,850.00 5,200.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 576,396.13 226,780.00 558,260.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 13,316,133.22 11,777,220.00 13,343,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,316,133.22 11,777,220.00 13,343,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 11,127,517.00 12,596,000.00 11,126,740.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,127,517.00 12,596,000.00 11,126,740.00

รวม 25,020,046.35 24,600,000.00 25,028,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสามเงา
อําเภอสามเงา  จังหวัดตาก

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 5,190,960.40 6,478,680.00 6,531,216.00

งบบุคลากร 7,883,696.50 10,338,480.00 11,107,620.00

งบดําเนินงาน 3,720,456.52 5,374,840.00 5,008,164.00

งบลงทุน 110,819.50 80,000.00 0.00

งบเงินอุดหนุน 2,549,736.20 2,328,000.00 2,381,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 19,455,669.12 24,600,000.00 25,028,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลสามเงา

อําเภอสามเงา  จังหวัดตาก



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลสามเงา
อําเภอสามเงา  จังหวัดตาก

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 7,728,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 60,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,139,084

แผนงานสาธารณสุข 1,025,320

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,242,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,031,540

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 230,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 10,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,531,216

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,028,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

อําเภอสามเงา  จังหวัดตาก

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 6,531,216 6,531,216
    งบกลาง 6,531,216 6,531,216

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,336,340 1,469,000 204,000 6,009,340
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,962,240 0 0 1,962,240

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,374,100 1,469,000 204,000 4,047,100

งบดําเนินงาน 1,301,500 368,000 0 1,669,500
    คาตอบแทน 184,000 158,000 0 342,000

    คาใช้สอย 593,000 80,000 0 673,000

    คาวัสดุ 440,000 130,000 0 570,000

    คาสาธารณูปโภค 84,500 0 0 84,500

งบเงินอุดหนุน 50,000 0 0 50,000
    เงินอุดหนุน 50,000 0 0 50,000

รวม 5,687,840 1,837,000 204,000 7,728,840

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 30,000
    คาใช้สอย 15,000 15,000

    คาวัสดุ 15,000 15,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 30,000

รวม 60,000 60,000

หน้า : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 661,420 1,117,000 1,778,420
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 661,420 1,117,000 1,778,420

งบดําเนินงาน 155,000 2,034,664 2,189,664
    คาตอบแทน 4,000 4,000 8,000

    คาใช้สอย 146,000 1,013,520 1,159,520

    คาวัสดุ 5,000 924,144 929,144

    คาสาธารณูปโภค 0 93,000 93,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,171,000 2,171,000
    เงินอุดหนุน 0 2,171,000 2,171,000

รวม 816,420 5,322,664 6,139,084

หน้า : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 576,320 0 576,320
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 576,320 0 576,320

งบดําเนินงาน 300,000 69,000 369,000
    คาใช้สอย 250,000 69,000 319,000

    คาวัสดุ 50,000 0 50,000

งบเงินอุดหนุน 80,000 0 80,000
    เงินอุดหนุน 80,000 0 80,000

รวม 956,320 69,000 1,025,320

หน้า : 5/8



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,162,000 1,162,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,162,000 1,162,000

งบดําเนินงาน 80,000 80,000
    คาตอบแทน 10,000 10,000

    คาใช้สอย 70,000 70,000

รวม 1,242,000 1,242,000
แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 1,581,540 1,581,540
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,581,540 1,581,540

งบดําเนินงาน 450,000 450,000
    คาตอบแทน 10,000 10,000

    คาใช้สอย 240,000 240,000

    คาวัสดุ 200,000 200,000

รวม 2,031,540 2,031,540

หน้า : 6/8



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบเงินอุดหนุน 30,000 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 60,000 150,000 210,000
    คาใช้สอย 60,000 150,000 210,000

งบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000
    เงินอุดหนุน 0 20,000 20,000

รวม 60,000 170,000 230,000

หน้า : 7/8



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 10,000 10,000
    คาใช้สอย 10,000 10,000

รวม 10,000 10,000

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 7,728,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 60,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,139,084

แผนงานสาธารณสุข 1,025,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,242,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,031,540

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 30,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 230,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 10,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 6,531,216

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 25,028,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตําบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม มาตรา 67 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลสามเงา และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารสวนตําบลสาม
เงา

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,028,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 25,028,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลสามเงา
อําเภอสามเงา  จังหวัดตาก





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

อําเภอสามเงา  จังหวัดตาก
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 43,679.20 386,019.37 43,680.00 785.99 % 387,000.00
     ภาษีป้าย 10,444.64 11,213.04 10,500.00 14.29 % 12,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 54,123.84 397,232.41 54,180.00 399,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,008.80 746.90 1,100.00 -9.09 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 769.00 1,570.63 800.00 96.25 % 1,570.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 330.00 270.00 330.00 -18.18 % 270.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 20,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง 1,220.00 1,220.00 1,220.00 0.00 % 1,220.00
     รายได้คาธรรมเนียมสําหรับสิ่งลวงล้ําแมน้ํา 150.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 3,477.80 24,307.53 3,450.00 4,060.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 145,281.69 149,656.19 145,300.00 3.23 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 145,281.69 149,656.19 145,300.00 150,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 2,350.00 5,000.00 2,350.00 112.77 % 5,000.00

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:51:49 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 21,500.00 0.00 21,500.00 -100.00 % 0.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 0.00 200.00 0.00 100.00 % 200.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 23,850.00 5,200.00 23,850.00 5,200.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 416,537.24 781,313.58 416,550.00 89.65 % 790,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,771,194.02 8,950,048.04 7,776,630.00 15.22 % 8,960,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,096,362.09 1,196,223.85 1,100,000.00 8.82 % 1,197,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 20,920.91 23,366.13 20,920.00 14.72 % 24,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 2,012,702.53 1,816,100.03 2,012,750.00 -9.58 % 1,820,000.00
     คาภาคหลวงแร 25,166.44 23,672.48 25,170.00 -4.65 % 24,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 11,108.48 17,265.11 11,200.00 60.71 % 18,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

413,675.00 508,144.00 414,000.00 23.19 % 510,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล 510.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 11,768,176.71 13,316,133.22 11,777,220.00 13,343,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 12,595,929.49 11,127,517.00 12,596,000.00 -11.66 % 11,126,740.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 12,595,929.49 11,127,517.00 12,596,000.00 11,126,740.00
รวมทุกหมวด 24,590,839.53 25,020,046.35 24,600,000.00 25,028,000.00

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:51:49 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

อําเภอสามเงา  จังหวัดตาก

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 25,028,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 399,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 387,000 บาท

-ประมาณการตั้งรับไว้ ตามทะเบียนผู้ชําระภาษี และราคา
ประเมิน ของปงบประมาณ 2565 เป็นเกณฑ ประมาณการตั้งไว้
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 12,000 บาท

-ประมาณการตั้งรับไว้ ตามทะเบียนผู้ชําระภาษี และราคา
ประเมินของปงบประมาณ 2565 เป็นเกณฑ ประมาณการตั้งไว้
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 4,060 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

-ประมาณการตั้งรับไว้ ตามคาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา
ประเมินของปงบประมาณ 2565 เป็นเกณฑ ประมาณการตั้งไว้
มากกวาปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,570 บาท

-ประมาณการตั้งรับไว้ ตามคาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุม
อาคาร
ประเมินของปงบประมาณ 2565 เป็นเกณฑ ประมาณการตั้งไว้
ลดลงปงบประมาณที่ผานมา

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 270 บาท

-ประมาณการตั้งรับไว้ ตามคาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียน
พาณิชย
ประเมินของปงบประมาณ 2565 เป็นเกณฑ ประมาณการตั้งไว้
เทากับปงบประมาณที่ผานมา

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:52:15 หน้า : 1/3



คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ํามันเชื้อเพลิง จํานวน 1,220 บาท

-ประมาณการตั้งรับไว้ ตามคาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบ
กิจการน้ํามันเชื้อเพลิง  ประเมินของปงบประมาณ 2565 เป็น
เกณฑ ประมาณการตั้งไว้เทากับปงบประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 150,000 บาท

-ประมาณการตั้งรับไว้ ตามอัตราดอกเบี้ย  ประเมินของปงบ
ประมาณ 2565 เป็นเกณฑ ประมาณการตั้งไว้เพิ่มขึ้นปงบ
ประมาณที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 5,200 บาท
คาจําหนายเศษของ จํานวน 5,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 200 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 13,343,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 790,000 บาท

-ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะ
ได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,960,000 บาท

-ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะ
ได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 1,197,000 บาท

-ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะ
ได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 24,000 บาท

-ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะ
ได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,820,000 บาท

-ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะ
ได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:52:15 หน้า : 2/3



คาภาคหลวงแร จํานวน 24,000 บาท

-ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะ
ได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 18,000 บาท

-ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะ
ได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 510,000 บาท

-ประมาณการไว้สูงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาดวาจะ
ได้รับจัดสรรเพิ่มขึ้น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 11,126,740 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 11,126,740 บาท

-ประมาณการไว้ลดลงกวาปงบประมาณที่ผานมา เนื่องจากคาด
วาจะได้รับจัดสรรลดลง

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:52:15 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 83,387 92,960 154,000 -2.6 % 150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,633 5,428 7,000 0 % 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,443,900 3,551,200 4,250,000 -5.88 % 4,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,024,400 1,029,000 1,500,000 -16.67 % 1,250,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 51,500 54,000 90,000 0 % 90,000

เงินสํารองจาย 420,438 163,306.4 223,000 213.27 % 698,591

รายจายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้อง
ถิ่นหรือพื้นที่องค์การบริหารสวนตําบลสาม
เงา

57,600 57,600 0 100 % 57,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 237,466 240,080 15.81 % 278,025

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลสามเงา

อําเภอสามเงา    จังหวัดตาก

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 1/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

257,249 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 5,344,107 5,190,960.4 6,464,080 6,531,216
รวมงบกลาง 5,344,107 5,190,960.4 6,464,080 6,531,216
รวมงบกลาง 5,344,107 5,190,960.4 6,464,080 6,531,216

รวมแผนงานงบกลาง 5,344,107 5,190,960.4 6,464,080 6,531,216
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 410,170 0 0 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 514,080 35.29 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,685 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,685 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 2/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 65,496 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

676,800 500,420 676,800 34.57 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,361,520 1,043,456 1,361,520 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,838,580 760,142 1,163,000 7.23 % 1,247,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 14,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 84,000 38,612 124,000 1.61 % 126,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 238,560 250,140 261,000 6.51 % 278,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 705,320 455,900 567,000 4.23 % 591,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 42,040 29,020 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,908,500 1,547,814 2,247,000 2,374,100
รวมงบบุคลากร 4,270,020 2,591,270 3,608,520 4,336,340

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 3/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

52,500 257,460 80,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 30,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 150 % 5,000

คาเชาบ้าน 42,000 48,000 114,000 0 % 114,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 18,550 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 27,000 25,000 -100 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 113,050 332,460 246,000 184,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 272,898 340,206 430,000 -3.72 % 414,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 20,110 9,375 35,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 4/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1)คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

52,620 20,752 30,000 0 % 30,000

2) คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 113,769.5 0 0 % 0

2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000

3)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 18,900 0 0 % 0

3)โครงการสงเสริมการหารายได้ระหวางปิด
ภาคเรียนของนักเรียน นักศึกษา

0 0 18,000 0 % 18,000

4)โครงการอบรมศักยภาพและให้ความรู้แก
ผู้บริหาร  สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล  
พนักงานจ้าง  ผู้นําชุมชน และผู้ปฏิบัติงานที่
เกี่ยวข้อง

0 0 15,000 73.33 % 26,000

5) คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 10,000 200 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 48,289.05 94,141 100,000 -90 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 393,917.05 597,143.5 668,000 593,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 13,786 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 5/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุงานบ้านงานครัว 14,866 12,452 20,000 0 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 9,342 1,265 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 30,840 10,130.7 40,000 0 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 139,175.18 135,628.98 270,000 0 % 270,000

วัสดุการเกษตร 11,749.3 60,358.3 70,000 0 % 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุจราจร 0 68,607 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 205,972.48 302,227.98 440,000 440,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 95,818.28 129,595.17 150,000 -90 % 15,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 6,205 7,210 12,000 0 % 12,000

คาบริการโทรศัพท์ 35.31 346.68 6,000 0 % 6,000

คาบริการไปรษณีย์ 279 932 10,000 0 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 35,952 35,417 40,000 0 % 40,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 1,450 1,500 0 % 1,500

รวมค่าสาธารณูปโภค 138,289.59 174,950.85 219,500 84,500
รวมงบดําเนินงาน 851,229.12 1,406,782.33 1,573,500 1,301,500

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 6/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องดูดฝุ่น 0 8,990 0 0 % 0

ผ้ามานพร้อมอุปกรณ์ 0 22,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 7,500 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

จอแสดงภาพ ขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว 0 2,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 44,490 0 0
รวมงบลงทุน 0 44,490 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1)โครงการวันสําคัญของชาติ 0 28,980.7 30,000 0 % 30,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

1)โครงการดําเนินงานกิจกรรมของกิ่ง
กาชาดอําเภอสามเงา

20,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 7/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

1)โครงการดําเนินงานกิจกรรมของกิ่ง
กาชาดอําเภอสามเงา

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 48,980.7 50,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 48,980.7 50,000 50,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,141,249.12 4,091,523.03 5,232,020 5,687,840
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 1,072,260 1,133,000 5.91 % 1,200,000

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 206,040 214,320 5.92 % 227,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,320,300 1,389,320 1,469,000
รวมงบบุคลากร 0 1,320,300 1,389,320 1,469,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 8/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

56,100 60,250 100,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คาเชาบ้าน 4,000 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 60,100 108,250 148,000 158,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 50,000 -60 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

9,216 1,120 20,000 50 % 30,000

2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 7,200 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 9,216 8,320 90,000 80,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 9/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 33,967 50,648 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 61,890 41,426 90,000 -11.11 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 95,857 92,074 160,000 130,000
รวมงบดําเนินงาน 165,173 208,644 398,000 368,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1)เครื่องสํารองไฟฟ้า 1,990 0 0 0 % 0

2)เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์(Ink Tank Printer)

8,580 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,570 0 0 0
รวมงบลงทุน 10,570 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 175,743 1,528,944 1,787,320 1,837,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 10/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 180,720 12.88 % 204,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 180,720 204,000
รวมงบบุคลากร 0 0 180,720 204,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 180,720 204,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 5,316,992.12 5,620,467.03 7,200,060 7,728,840

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1)โครงการอบรมเพื่อการซักซ้อมแผนปฏิบัติ
การการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 16,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 16,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 16,000 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 11/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1)โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลปีใหม

4,378 0 0 0 % 0

1)โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลปีใหม

0 2,678 5,000 0 % 5,000

2)โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต์

0 2,630 5,000 0 % 5,000

2)โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต์

8,578 0 0 0 % 0

3)โครงการสงเสริมการป้องกันภัยทางถนน 4,400 1,430 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 17,356 6,738 15,000 15,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 15,000 15,000
รวมงบดําเนินงาน 17,356 6,738 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 12/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1)โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า
หมอกควันในพื้นที่อําเภอสามเงา

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000 30,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 17,356 6,738 60,000 60,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 17,356 6,738 76,000 60,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 503,116.12 235,680 448,000 2.68 % 460,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 751,400 163,080 169,680 -18.67 % 138,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 52,660 0 0 100 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,349,176.12 398,760 659,680 661,420
รวมงบบุคลากร 1,349,176.12 398,760 659,680 661,420

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 13/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 1,000 4,000 0 % 4,000

รวมค่าตอบแทน 0 1,000 4,000 4,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 200,917.45 0 30,000 293.33 % 118,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 2,670 3,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 3,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

38,000 0 0 0 % 0

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 9,836 10,000 0 % 10,000

2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 42,400 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,055 400 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 240,972.45 55,306 58,000 146,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 14/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 0 1,260 0 0 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 24,991 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 2,054.4 0 0 0 % 0

วัสดุกีฬา 0 3,809.2 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 500 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 27,045.4 5,569.2 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 268,017.85 61,875.2 67,000 155,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,617,193.97 460,635.2 726,680 816,420
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 321,420 316,680 19.36 % 378,000

เงินวิทยฐานะ 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 612,000 612,000 6.05 % 649,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,023,420 1,018,680 1,117,000
รวมงบบุคลากร 0 1,023,420 1,018,680 1,117,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 15/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 1,000 4,000 0 % 4,000

รวมค่าตอบแทน 0 1,000 4,000 4,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 200,920 250,000 -9.6 % 226,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 2,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 2,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) คาอาหารกลางวัน 225,500 238,980 365,150 -100 % 0

1)โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 690,520

2)คาจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 79,100 73,100 119,000 -100 % 0

2)คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 0 100 % 20,000

3)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 16/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3)คาหนังสือเรียน(รายหัว) 4,600 6,200 8,000 -100 % 0

4)คาอุปกรณ์การเรียน(รายหัว) 4,600 6,200 8,000 -100 % 0

4)โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 30,000

5)คาเครื่องแบบนักเรียน(รายหัว) 6,900 9,300 12,000 -100 % 0

6)คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน(รายหัว) 9,890 13,330 17,200 -100 % 0

7)คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 9,984 20,000 -100 % 0

8)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 15,600 30,000 -100 % 0

9)โครงการวันเด็กแหงชาติ 0 0 30,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 5,370 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 330,590 578,984 876,350 1,013,520
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 813,090.75 1,040,586 -15.03 % 884,144

คาอาหารเสริม (นม) 670,515.22 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 10,000 10,000 0 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,250 35,000 -71.43 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 670,515.22 842,340.75 1,095,586 924,144

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 17/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คาไฟฟ้า 42,500.05 45,599.04 70,000 0 % 70,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 1,505 1,265 3,000 0 % 3,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 15,151.2 15,151.2 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 59,156.25 62,015.24 93,000 93,000
รวมงบดําเนินงาน 1,060,261.47 1,484,339.99 2,068,936 2,034,664

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1)พัดลมระบายอากาศ  พร้อมติดตั้ง  ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามเงา

5,200 0 0 0 % 0

2)พัดลมระบายอากาศ  พร้อมติดตั้ง  ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ายางใต้

5,200 0 0 0 % 0

-โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สํานักงาน (ผ้ามาน
พร้อมติดตั้งอุปกรณ์)

0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องปัมน้ําอัตโนมัติ  ขนาดมอเตอร์ 205 
วัตต์ 

0 7,329.5 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

ติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(CCTV) 65,890 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 18/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ชนิดตั้งโต๊ะ 0 34,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถุงหมึกพิมพ์(Ink  Tank 
Printer)

0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 76,290 56,329.5 30,000 0
รวมงบลงทุน 76,290 56,329.5 30,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1) โครงการสอนวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา 
โรงเรียนบ้านสามเงา     

75,000 0 0 0 % 0

1)โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านป่ายางใต้

0 123,900 168,000 50 % 252,000

2)โครงการเกษตรพอเพียงโรงเรียนบ้านสาม
เงา 

5,000 0 0 0 % 0

2)โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านสามเงา

0 311,241 378,000 21.43 % 459,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 19/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3)โครงการสนับสนุนครูสอนภาษาอังกฤษ 
โรงเรียนเขื่อนภูมิพล        

75,000 0 0 0 % 0

3)โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
เขื่อนภูมิพล

0 1,265,994 1,386,000 -17.46 % 1,144,000

4)โครงการสนับสนุนครูสอนพละ โรงเรียน
เขื่อนภูมิพล        

75,000 0 0 0 % 0

4)โครงการสอนวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา 
โรงเรียนบ้านสามเงา

0 75,000 75,000 0 % 75,000

5)โครงการขาดแคลนครูขั้นวิกฤต  โรงเรียน
บ้านป่ายางใต้

0 75,000 75,000 0 % 75,000

5)โครงการขาดแคลนครูขั้นวิกฤต โรงเรียน
บ้านป่ายางใต้ 

75,000 0 0 0 % 0

6)โครงการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา 
โรงเรียนบ้านป่ายางใต้

6,000 0 0 0 % 0

6)โครงการสนับสนุนครูสอนภาษาอังกฤษ 
โรงเรียนเขื่อนภูมิพล

0 75,000 75,000 0 % 75,000

7)โครงการสนับสนุนครูสอนพละ โรงเรียน
เขื่อนภูมิพล

0 75,000 75,000 0 % 75,000

7)โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านสามเงา

322,160 0 0 0 % 0

8) โครงการเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียน
บ้านสามเงา

0 0 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 20/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

8)โครงการกิจการนักเรียน(เศรษฐกิจพอ
เพียง)

0 0 0 100 % 8,000

8)โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านป่ายางใต้

129,360 0 0 0 % 0

9)โครงการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา 
โรงเรียนบ้านป่ายางใต้

0 0 8,000 0 % 8,000

9)โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
เขื่อนภูมิพล

1,251,632 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,014,152 2,001,135 2,248,000 2,171,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,014,152 2,001,135 2,248,000 2,171,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,150,703.47 4,565,224.49 5,365,616 5,322,664
รวมแผนงานการศึกษา 4,767,897.44 5,025,859.69 6,092,296 6,139,084

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 205,400 73.32 % 356,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 14,200 5.63 % 15,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 286,880 291,755 321,000 -49.12 % 163,320

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 21/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 26,646 12,471.5 2,460 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 313,526 304,226.5 585,060 576,320
รวมงบบุคลากร 313,526 304,226.5 585,060 576,320

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 200,882 106,824 250,000 -8 % 230,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 0 % 10,000

2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 200,882 106,824 280,000 250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 8,439 2,598 20,000 -50 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 35,975 42,370 30,000 -33.33 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 22/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 44,414 44,968 50,000 50,000
รวมงบดําเนินงาน 245,296 151,792 330,000 300,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้อเครื่องวัดอุณหภูมิที่หน้าผากแบบอิน
ฟาเรด

5,150 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 7,500 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,150 10,000 0 0
รวมงบลงทุน 5,150 10,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 23/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

0 80,000 0 100 % 80,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

80,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 80,000 80,000 0 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 80,000 0 80,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 643,972 546,018.5 915,060 956,320
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1)โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดตอ 0 0 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 24/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2) โครงการรณรงค์คัดแยกขยะและสงเสริม
การทําปุยอินทรีย์จากเศษกิ่งไม้  ใบไม้หรือ
สิ่งของเหลือใช้

0 0 19,000 0 % 19,000

3)โครงการสัตว์ปลอดโรค  คนปลอดภัย  
จากโรคพิษสุนัขบ้า  ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ฯ กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 69,000 69,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 69,000 69,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 69,000 69,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 643,972 546,018.5 984,060 1,025,320

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 326,760 346,020 590,000 6.78 % 630,000

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 25/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 419,302.58 466,320 486,000 0.82 % 490,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 746,062.58 812,340 1,118,000 1,162,000
รวมงบบุคลากร 746,062.58 812,340 1,118,000 1,162,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 1,000 5,000 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 1,000 5,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 10,000 0 % 10,000

2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

3)โครงการสงเสริมและสนับสนุนการ
ประกอบอาชีพให้แกประชาชน

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 26/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

4)โครงการชวยเหลือและบรรเทาความ
เดือดร้อนให้แกประชาชน

0 0 40,000 25 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 110,000 70,000
รวมงบดําเนินงาน 0 1,000 115,000 80,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 746,062.58 813,340 1,233,000 1,242,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 746,062.58 813,340 1,233,000 1,242,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 774,760 811,960 860,000 7.44 % 924,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 541,800 562,600 587,000 1.21 % 594,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,420 16,820 10,500 104 % 21,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,379,980 1,433,380 1,499,500 1,581,540
รวมงบบุคลากร 1,379,980 1,433,380 1,499,500 1,581,540

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 27/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 25,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 25,000 25,000 0 10,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 20,000 16,800 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 71,200 40.45 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

0 0 20,000 0 % 20,000

2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 3,900 20,000 0 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 173,600 508,804 -80.35 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 20,000 194,300 620,004 240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 28,694 66,726 100,000 0 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 20,000 109,799 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 48,694 176,525 200,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 93,694 395,825 820,004 450,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 28/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการติดตั้งมุ้งลวด เหล็กดัด และฝ้า
เพดานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ายางใต้

0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 50,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 50,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

-โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา (สวนลําไย) 
 หมู 7 ตําบลสามเงา

0 28,643.33 0 0 % 0

-โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา ไฟ
สาธารณะ อบต.สามเงา   (กอไผ) หมู 7 
ตําบลสามเงา

0 102,379.14 0 0 % 0

-โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา ไฟ
สาธารณะ อบต.สามเงา (ซอย12) หมู 7 
ตําบลสามเงา

0 30,938.12 0 0 % 0

-โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา อบต.สาม
เงา (กลางนา)  หมู 7 ตําบลสามเงา  

0 66,006.93 0 0 % 0

-โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ(ซอย 2) 
หมู 7 ตําบลสามเงา

0 15,824.7 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 29/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

-โครงการไฟสาธารณะ อบต.สามเงา(ป่าช้า) 
หมูที่ 7 ตําบลสามเงา 

0 47,136.52 0 0 % 0

-โครงการไฟสาธารณะ อบต.สามเงา(โรง
สูบ) หมูที่ 2 ตําบลสามเงา

0 60,691.76 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 351,620.5 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 351,620.5 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,473,674 2,180,825.5 2,369,504 2,031,540
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,473,674 2,180,825.5 2,369,504 2,031,540

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1)โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า
หมอกควันในพื้นที่อําเภอสามเงา

0 18,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 30/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1)โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟ่า
หมอกควันในพื้นที่อําเภอสามเงา

30,000 0 0 0 % 0

2)โครงการการดําเนินงานป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด  การจัดระเบียบสังคม  
และภารกิจด้านความมั่นคงของภาครัฐรวม
กับประชาชน

30,000 30,000 30,000 -100 % 0

-โครงการการดําเนินงานป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด การจัดระเบียบสังคม และ
ภารกิจด้านความมั่นคงของภาครัฐรวมกับ
ประชาชน

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 60,000 48,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 60,000 48,000 30,000 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 60,000 48,000 30,000 30,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 60,000 48,000 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 31/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

(1) คาใช้จายในการสงนักกีฬาเข้ารวมแขง
ขันกีฬาประเภทตาง ๆ

0 0 10,000 0 % 10,000

(2) โครงการแขงขันกีฬา อบต.สามเงา
สัมพันธ์

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 60,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 60,000 60,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 32/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1) คาใช้จายโครงการประเพณีลอยกระทง
ประจําปี

0 0 0 100 % 100,000

2) โครงการประเพณีหลอเทียนและถวาย
เทียนพรรษา

0 0 10,000 0 % 10,000

3)โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมผู้สูง
อายุ

0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000 150,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 50,000 150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

-โครงการสักการะพระบรมสารีริกธาตุวัด
สามเงาออก

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000 20,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 20,000 70,000 170,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 33/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 20,000 130,000 230,000
แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

1)คาใช้จายในโครงการรักน้ํา รักป่า รักษา
แผนดิน

0 2,720 16,000 -68.75 % 5,000

1)คาใช้จายในโครงการรักน้ํา รักป่า รักษา
แผนดิน

670 0 0 0 % 0

2) คาใช้จายในโครงการปลอยพันธุ์ปลา
เฉลิมพระเกียรติ

420 0 0 0 % 0

2)คาใช้จายในโครงการปลอยพันธ์ุปลาเฉลิม
พระเกียรติ

0 740 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 1,090 3,460 21,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 1,090 3,460 21,000 10,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,090 3,460 21,000 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,090 3,460 21,000 10,000

รวมทุกแผนงาน 18,371,151.14 19,455,669.12 24,600,000 25,028,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:52 หน้า : 34/34



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

อําเภอสามเงา   จังหวัดตาก

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 25,028,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 6,531,216 บาท
งบกลาง รวม 6,531,216 บาท

งบกลาง รวม 6,531,216 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 150,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในสวนของนายจ้าง
และผู้ประกันตนในอัตรา  ร้อยละ 5 ของคาจ้างพนักงานจ้าง
องคการบริหารสวนตําบลทั้งหมด 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 7,000 บาท

-เพื่อจายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  
-ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 4,000,000 บาท

-เพื่อเป็นการรองรับการจัดสวัสดิการให้แกผู้สูงอายุที่มีอายุ 60
 ปบริบูรณ  ตามโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แกผู้สูง
อายุ  
-ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น  ดวนที่
สุด ที่  มท  0810.6/ว 1994  ลงวันที่ 3  กรกฎาคม  2563  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2552
  และที่แก้ไขเพิ่มเติม   

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:07 หน้า : 1/63



เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,250,000 บาท

-เพื่อเป็นสนับสนุนการรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้
แกคนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ  ที่กําหนดที่ได้แสดงความ
จํานงโดยการขอขึ้นทะเบียนไว้กับองคกรปกครองสวนท้องถิ่น  
-ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0891.6/ว
 2076  ลงวันที่ 5  กรกฎาคม  2561      
-ตามปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วยหลักเกณฑ
การจายเงินเบี้ยความพิการให้พิการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2553  และที่แก้ไขเพิ่มเติมรวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ข้อง    

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 90,000 บาท

-เพื่อรองรับการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส  ให้แกผู้ป่วยเอดส
ที่แพทยได้รับรองและทําการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไมเพียงพอ
ตอการยังชีพ  หรือถูกทอดทิ้ง  ขาดผู้อุปการะดูแล  ไมสามารถ
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ และตามหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0891.6/ว 2076  ลงวันที่ 5
  กรกฎาคม  2561
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการจายเงินสงเคราะห
เพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  และ
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:07 หน้า : 2/63



เงินสํารองจาย จํานวน 698,591 บาท

- เพื่อจายเป็นคาใช้จายในกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย  หรือคาดวาจะ
เกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นสวนรวม  แยกดังนี้
สํานักงานปลัด  ตั้งไว้  234,591  บาท
กองชาง  ตั้งไว้  232,000   บาท
กองสวัสดิการ  ตั้งไว้  232,000  บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2563  ข้อ 19
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2566 

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 278,025 บาท

เพื่อสมทบเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น (ก.บ.ท.) ตาม
-พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ
.2500  และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
 -กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ
รายจายประจําป  สมทบเข้าเป็นกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการท้องถิ่น พ.ศ.2563
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทยดวนที่สุด ที่ มท 0808.5/ ว 6038
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2563
 -หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น  ที่ มท 0808.5/ว 31 ลง
วันที่ 21  ตุลาคม  2563

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:07 หน้า : 3/63



สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องคการ
บริหารสวนตําบลสามเงา

จํานวน 57,600 บาท

-เพื่อจายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  ตามประกาศคณะกรรมการ
หลักประกันสุขภาพแหงชาติ  เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่  พ.ศ.2561

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 5,687,840 บาท

งบบุคลากร รวม 4,336,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินเดือนของนายกองคการบริหารสวนตําบล และ
รองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดังนี้(สํานักปลัด)
      1.1 เงินเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือน
ละ   27,600 บาท จํานวน  12  เดือน
      1.2 เงินเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือน
ละ 15,180  บาท/คน จํานวน  2 อัตรา   จํานวน  12  เดือน 
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคกรบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:07 หน้า : 4/63



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกองคการ
บริหารสวนตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดัง
นี้(สํานักปลัด)
   2.1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 4,000  บาท จํานวน 12 เดือน   
   2.2) คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล/คนรวม  2  คน   จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคกรบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกองคการ
บริหารสวนตําบล และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล แยกดัง
นี้(สํานักปลัด)   
   2.1) คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 4,000  บาท เป็นเงิน 48,000 บาท      
   2.2) คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท จํานวน   2 อัตรา เป็น
เงิน  72,000  บาท    โดยคํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคกรบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:07 หน้า : 5/63



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการ
บริหารสวนตําบล(สํานักปลัด) อัตราเดือนละ 9,660
 บาท จํานวน 12 เดือน 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินเดือนและคาตอบแทน
นายก อบต. รองนายก อบต. ประธานสภา อบต. รองประธาน
สภา อบต. สมาชิกสภา อบต. เลขานุการนายก อบต. และ
เลขานุการสภา อบต. (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566  

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 910,800 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล แยกดังนี้(สํานักปลัด)
5.1 คาตอบแทนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน 
5.2 คาตอบแทนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล อัตรา
เดือนละ 12,420 บาท  จํานวน 12 เดือน 
5.3 คาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล อัตราเดือน
ละ 9,660 บาท/คน จํานวน 4 คน  จํานวน 12 เดือน 
5.4 เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไประเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทนนายก
องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคกรบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:07 หน้า : 6/63



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,374,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,247,100 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบลสังกัดสํานัก
ปลัด จํานวน 3 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงิน
เดือน ประจําป รวม 12 เดือน โดยถือ
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินคาตอบแทนรายเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล
สายบริหาร (ปลัด อบต.)จํานวน 1 อัตรา  ตั้งจายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ จํานวน 2 อัตรา  ตั้งจายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569
) ของ องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:07 หน้า : 7/63



คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 278,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างประจํา จํานวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุง
เงินเดือนรวม 12 เดือน ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวน
ตําบลจังหวัดตาก เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราคาจ้างและ
การให้ลูกจ้างขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นได้รับคาจ้าง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ.2561     
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 591,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ รวมถึงปรับปรุง
คาตอบแทน จํานวน  4  อัตรา   โดยคํานวณตั้งจายไว้   12
 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา  โดยคํานวณตั้งจายไว้   12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:07 หน้า : 8/63



งบดําเนินงาน รวม 1,301,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 184,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

-คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง (สํานักปลัด)
เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบล เชน คณะกรรมการเลือกตั้งประจํา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการ
ประจําหนวยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแตงตั้ง
ให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อํานวยการการเลือกตั้ง
ประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เป็นต้น
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  กรณีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติ
หน้าที่งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  หรือการรักษา
ความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยพลเรือนขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2560

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเรงดวน
นอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได้
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ.องคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:07 หน้า : 9/63



คาเชาบ้าน จํานวน 114,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล  ซึ่งมีสิทธิเบิกคา
เชาบ้านได้
-ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น (ฉบับที4่)  พ.ศ.2562  จํานวน 2 อัตรา 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 25,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาสวัสดิการเกี่ยวการศึกษาบุตร ซึ่งมีสิทธิ
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 593,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 414,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่ง ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 10/63



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะ
กรรมการ  หรือคณะอนุกรรมการ เป็นคาใช้จายในการจัดการ
ประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผน
พัฒนาท้องถิ่น คณะอนุกรรมการ การประชุมประชาคม
ท้องถิ่นหรือคณะทํางานตาง ๆ ที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมาย
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือคําสั่งขององคกรปกครอง
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานรัฐพิธีและวันสําคัญ
ตางๆ ที่มีกฎหมาย  กฎ ระเบียบ  ข้อบังคับ  มติรัฐมนตรี  คําสั่ง
หรือหนังสือเวียนของกระทรวงมหาดไทยกําหนดไว้  การจัด
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตางๆ   เชน วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา , วันปยมหาราช , วันสําคัญทางพระพุทธศาสนา ฯลฯ
 โดยจายเป็นคาจัดซุ้มเฉลิมพระเกียรติ  คาพานพุมดอกไม้  พาน
ประดับพุมดอกไม้  พานพุมเงินพุมทอง  กรวยดอกไม้  พวง
มาลัย  คาเตรียมและตกแตงสถานที่ คาจัดซื้อผ้าแพรผ้าริ้ว ธง
ชาติ ป้ายสัญลักษณ คาพวงมาลา ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ คาวัสดุ
อุปกรณ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม คาบริการ และคาใช้
จายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง    
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766  ลงวันที่  5
  กุมภาพันธ  2563  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว  1239  ลงวัน
ที่  21  กุมภาพันธ  2565"      

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 11/63



คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา
นิเทศตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน เชน คา
อาหาร  คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาใช้จายที่เกี่ยวเนื่องในการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ ซึ่งจําเป็นต้องจายที่เกี่ยวกับการ
รับรอง 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766  ลงวันที่  5
  กุมภาพันธ  2563  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว  1239  ลงวัน
ที่  21  กุมภาพันธ  2565 

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1)คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 12/63



2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบล  ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง  และมีความจําเป็น
ต้อง  สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน

3)โครงการสงเสริมการหารายได้ระหวางปดภาคเรียนของนักเรียน 
นักศึกษา

จํานวน 18,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจ้างนักเรียน นักศึกษา ทํางานในชวงปดภาค
เรียน 
-หนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว569 ลงวันที่  14
  มีนาคม  2551 เรื่อง การจ้างนักเรียน  นักศึกษา  ทํางานในชวง
ปดภาคเรียนหรือวันหยุดราชการเพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหา
สังคม  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) อบต.สาม
เงา  หน้า 42 ลําดับ 1 (สํานักงานปลัด)

4)โครงการอบรมศักยภาพและให้ความรู้แกผู้บริหาร  สมาชิกสภา 
พนักงานสวนตําบล  พนักงานจ้าง  ผู้นําชุมชน และผู้ปฏิบัติงานที่
เกี่ยวข้อง

จํานวน 26,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จาย โครงการอบรมศักยภาพและให้ความรู้แก
ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล พนักงานจ้าง ผู้นํา
ชุมชน และผู้ปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) อบต.สาม
เงา  หน้า 53 ลําดับ 2 (สํานักงานปลัด)

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 13/63



5) คาใช้จายในการเลือกตั้ง จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่นขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น รวมทั้งดําเนินการ
ในสวนที่เกี่ยวข้อง  
-โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด ที่มท
 0818.2/ว 4149  ลงวันที่  19  กรกฎาคม  2564

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลสามเงา   เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 440,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง  วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ เครื่องรับ
โทรทัศน, จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลําโพง  แผงวงจร  คา
วัสดุไฟฟ้าที่เกี่ยวข้องกับงานเกี่ยวกับไฟฟ้า    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 14/63



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ตาง ๆ ที่
เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหล  เชน ผงซักฟอก  สบู  น้ํายาดับกลิ่น  แปรง ไม้
กวาด เขง  มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปู
โตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ         
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง  ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน  ไม้
ตางๆ ค้อน  คีม  ชะแลงจอบ  สิ่ว  เสี่ยม  เลื่อยน้ํามันทา
ไม้ สี ทินเนอร   ทราย  ยางมะตอยสําเร็จรูป  ปูน
ซีเมนต  ตะปู  เหล็ก  เส้น  ทราย  กระเบื้อง  อิฐ  หรือซีเมนตบล
อก กระเบื้อง ตะปู เหล็กเส้น ทอน้ําและอุปกรณประปา ทอ
ตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 15/63



วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน  แบตเตอรี่ ยาง
รถยนต  น้ํามันเบรก  นอตและสกรู  สายไมล  เพลา ฟลมกรอง
แสง  น้ํากลั่น  รถยนต รถจักรยานยนตและยานพาหนะ
อื่นๆ   ฯลฯ     
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จํานวน 70,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร  ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน ปุ๋ย ยาป้องกันและ
กําจัดศัตรูพืชและสัตว  ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 16/63



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน ขาตั้งกล้อง  ขา
ตั้งเขียนภาพ  กลองและระวิงใสฟลมภาพยนต  เครื่องกรอก
เทป  เลนสซูม  กระเป๋าใสกลองถายรูป  ป้ายไฟแดงแจ้งเตือน
แบบล้อลาก  ป้ายประชาสัมพันธ  พูกัน  สี  กระดาษเขียน
โปสเตอร ฟลม  เมมโมรี่การด  ฟลมสไลด  แถบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการ  ล้าง  อัด  ขยาย ภาพถายดาว
เทียม  เอกสารเผยแพรผลการดําเนินงาน  ฯลฯ       
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อเป็นคาชุดเครื่องแตงกาย ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน  เครื่องแบบ  ชุด
ปฏิบัติการ กางเกง ผ้า  เครื่องหมายตางๆ  ถุงเท้า  ถุง
มือ  รองเท้า  เข็มขัด  หมวก ผ้าผูกคอ  เสื้อสะท้อนแสง  เสื้อ
ชูชีพ  ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ  ชุดประดาน้ํา  เครื่องแตงกาย
สําหรับงานกวาดถนน  ล้างทอ  ใสสารเคมี วุฒิบัตร อปพร. บัตร
ประจํา อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร.ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 17/63



ค่าสาธารณูปโภค รวม 84,500 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับอาคารสํานักงาน  และอาคารสิ่งปลูก
สร้างอื่นที่อยูในความรับผิดชอบองคการบริหารสวนตําบล (สํานัก
ปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 12,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาน้ําประปาสําหรับอาคารสํานักงาน และอาคารสิ่ง
ปลูกสร้างอื่นที่อยูในความรับผิดชอบองคการบริหารสวน
ตําบล (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการโทรศัพท จํานวน 6,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทสํานักงาน คาโทรศัพทเคลื่อน
ที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกลาว และรวมถึงคาใช้จาย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 18/63



คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คา
ธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวิทยุสื่อสาร คาสื่อสารผานดาวเทียม คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 1,500 บาท

เพื่อจายเป็นระบบ CLOUD, HOSTING ฯลฯ (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 19/63



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

1)โครงการวันสําคัญของชาติ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนอําเภอสามเงา  ตามโครงการวันสําคัญ
ของชาติ 
-ตามหนังสือที่วาการอําเภอสามเงา  ดวนที่สุด ที่ ตก 0618.1 /ว
 545  ลงวันที่  25 พฤษภาคม  2566 
--เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) อบต.สามเงา
หน้า 56 ลําดับ  1 (สํานักงานปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  

เงินอุดหนุนองคกรการกุศล

1)โครงการดําเนินงานกิจกรรมของกิ่งกาชาดอําเภอสามเงา จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจากเป็นเงินอุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอสามเงาตามโครงการ
ดําเนินงานกิจกรรมของกิ่งกาดชาดอําเภอสามเงา 
-ตามหนังสือกิ่งกาชาดอําเภอสามเงา  ที่  กอ.ตก.0319/2566  ลง
วันที่ 6  มิถุนายน  2566 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  หน้า 56
  ข้อ  2 (สํานักปลัด  อบต.)  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง พ.ศ.2563

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 20/63



งานบริหารงานคลัง รวม 1,837,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,469,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,469,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,200,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบลสังกัดกอง
คลัง  จํานวน 3 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป รวม 12 เดือน
 -ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัด
ตาก เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  
 

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ตําแหนง ผู้อํานวยการกองคลัง จํานวน 1 อัตรา  ตั้ง
จายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 21/63



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 227,000 บาท

 -  คาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
โดยคํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตามหลักเกณฑประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2547
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

งบดําเนินงาน รวม 368,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 158,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ
แตงตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑที่
กําหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ให้แกพนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเรงดวน
นอกเวลาราชการปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได้
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ.องคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 22/63



คาเชาบ้าน จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านของพนักงานสวนตําบล  ซึ่งมีสิทธิเบิกคา
เชาบ้านได้ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาเชา
บ้านของข้าราชการสวนท้องถิ่น(ฉบับที่4) พ.ศ
.2562  จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 4,000 บาท      

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหารงานของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 23/63



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบล  ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง  และมีความจําเป็น
ต้อง  สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 24/63



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง  วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล   เชน แผนหรือจาน
บันทึกข้อมูล อุปกรณบันทึก  โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือ
ซอฟตแวรที่มีราคาหนวยหนึ่ง  ไมเกิน 20,000 บาท  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 204,000 บาท
งบบุคลากร รวม 204,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 204,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 204,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล หนวยงานตรวจ
สอบภายใน  จํานวน  1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงิน
เดือน ประจําป รวม 12 เดือน โดยถือ
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 25/63



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 60,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1)โครงการรณรงคป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลป
ใหม

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการรณรงคป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลปใหม โดยจายเป็นคาทําป้ายประชา
สัมพันธ คาตอบแทน คาวัสดุอุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่จํา
เป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) อบต.สาม
เงา หน้า  41 ลําดับ 5: (สํานักงานปลัด)

2)โครงการรณรงคป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล
สงกรานต

จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการรณรงคป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลสงกรานต โดยจายเป็นคาทําป้ายประชา
สัมพันธ  คาวัสดุอุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) อบต.สาม
เงา    หน้า  41 ลําดับ 6 (สํานักงานปลัด)   

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 26/63



3)โครงการสงเสริมการป้องกันภัยทางถนน จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสงเสริมการป้องกันภัยทาง
ถนน โดยจายเป็นคาทําป้ายประชาสัมพันธ คาตอบแทน คาวัสดุ
อุปกรณ และคาใช้จายอื่นที่จําเป็น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) อบต.สาม
เงา   หน้า  41 ลําดับ 9 (สํานักงานปลัด) 

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อเป็นคาชุดเครื่องแตงกาย ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน  เครื่องแบบ  ชุด
ปฏิบัติการ เสื้อ กางเกง ผ้า  เครื่องหมายตางๆ  ถุงเท้า  ถุง
มือ  รองเท้า  เข็มขัด  หมวก ผ้าผูกคอ  เสื้อสะท้อนแสง  เสื้อ
ชูชีพ  ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ  ชุดประดาน้ํา  เครื่องแตงกาย
สําหรับงานกวาดถนน  ล้างทอ  ใสสารเคมี วุฒิบัตร อปพร. บัตร
ประจํา อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร.ฯลฯ    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 27/63



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน วาลวน้ําดับเพลิง(เชื่อม
กับรถดับเพลิง  ทอสายสงน้ํา  สายดับเพลิง  อุปกรณดับไฟ
ป่า(เชนสายฉีด ถัง ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง  และ
วัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  ฯลฯ          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

1)โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าหมอกควันในพื้นที่อําเภอ
สามเงา

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนอําเภอสามเงา  ตามโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่าหมอกควันในพื้นที่อําเภอสามเงา 
-ตามหนังสือ ที่วาการอําเภอสามเงา ดวนที่สุด ที่  ตก  0618.1/ว
 545  ลงวันที่  25  พฤษภาคม  2566 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) อบต.สาม
เงา หน้า 57 ลําดับ 1(สํานักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 28/63



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 816,420 บาท

งบบุคลากร รวม 661,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 661,420 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 460,000 บาท

- เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล สังกัดกองการ
ศึกษา  จํานวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป รวม 12 เดือน โดยถือ
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ตําแหนง ผู้อํานวยการกองการศึกษา จํานวน 1
 อัตรา  ตั้งจายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567- 2569)   ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 29/63



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 138,000 บาท

-  คาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา
 โดยคํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตามหลักเกณฑประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2547
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 21,420 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (ตามประกาศ ก.อบต.ตาก เรื่องหลักเกณฑให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างขององคการ
บริหารสวนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ลงวันที่ 8 
มิถุนายน 2555) จํานวน 1 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

งบดําเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาสวัสดิการเกี่ยวการศึกษาบุตร ซึ่งมีสิทธิ
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 30/63



ค่าใช้สอย รวม 146,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 118,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่ง ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 3,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา
นิเทศตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน เชน คา
อาหาร  คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาใช้จายที่เกี่ยวเนื่องในการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ ซึ่งจําเป็นต้องจายที่เกี่ยวกับการ
รับรอง 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766  ลงวันที่  5
  กุมภาพันธ  2563  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว  1239  ลงวัน
ที่  21  กุมภาพันธ  2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 31/63



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบล  ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง  และมีความจําเป็น
ต้อง  สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน  ขององคการ
บริหารสวนตําบลสามเงา ให้อยูในสภาพที่ใช้งานได้ตามปกติ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 32/63



ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง  วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล   เชน แผนหรือจาน
บันทึกข้อมูล อุปกรณบันทึก  โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือ
ซอฟตแวรที่มีราคาหนวยหนึ่ง  ไมเกิน 20,000 บาท  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,322,664 บาท
งบบุคลากร รวม 1,117,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,117,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 378,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานครู  จํานวน 1 อัตรา พร้อม
เงินปรับปรุงเงินเดือน ประจําป รวม 12 เดือน โดยถือ
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินวิทยฐานะของพนักงานครูในสังกัด จํานวน 1
 อัตรา  ตั้งจายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 33/63



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 649,000 บาท

 -  คาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 4 อัตรา
 โดยคํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตามหลักเกณฑประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2547
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (ตามประกาศ ก.อบต.ตาก เรื่องหลักเกณฑให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา ลพนักงานจ้างขององคการ
บริหารสวนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ลงวันที่ 8 
มิถุนายน 2555) จํานวน 1 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

งบดําเนินงาน รวม 2,034,664 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 4,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวน
ตําบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย. วาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น. พ.ศ. 2563          

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 34/63



ค่าใช้สอย รวม 1,013,520 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 226,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่ง ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 2,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มา
นิเทศตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน เชน คา
อาหาร  คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาใช้จายที่เกี่ยวเนื่องในการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ ซึ่งจําเป็นต้องจายที่เกี่ยวกับการ
รับรอง 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766  ลงวันที่  5
  กุมภาพันธ  2563  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว  1239  ลงวัน
ที่  21  กุมภาพันธ  2565 

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 35/63



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1)โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 690,520 บาท

(กองการศึกษา)
-เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการสนับสนุนคาใช้จายการ
บริหารสถานศึกษาให้แกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบ้านสามเงา และศูนย
พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ายางใต้ ในสังกัดกองการศึกษ ศาสนา และ
วัฒนธรรม องคการบริหารสวนตําบลสามเงา วิธีขั้นตอนเป็นการ
เบิกหักผลักสงเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารให้แกศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก ประกอบด้วย 
1) คาอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 36 บาทตอคน จํานวน 245วัน
2) คาจัดการเรียนการสอน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 2 – 5 ป อัตรา
คนละ 1,836 บาท/ป
3) คาหนังสือเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตราคน
ละ 200 บาท/ป 
4) คาอุปกรณการเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป  อัตราคน
ละ 290 บาท/ป
5) คาเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 – 5 ป อัตรา
คนละ 325 บาท/ป
6) คากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสําหรับเด็กอายุ 3 – 5
 ป  อัตราคนละ 464 บาท/ป
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยรายได้และราย
จายของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786  ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537  ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
-เป็นไปตามหนังสือที่วาการอําเภอสามเงา ดวนที่
สุด ที่ ตก 0023.14/ว 695   ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2566

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 36/63



2)คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

3)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 30,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบล  ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง  และมีความจําเป็น
ต้อง  สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน

4)โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  เชน คาของขวัญ
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  คาอาหาร คาวัสดุอุปกรณและคาใช้
จายอื่นที่จําเป็นสําหรับงานนี้ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570)  อบต.สาม
เงา หน้า  34: อันดับ 1 (กองการศึกษา) 

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 37/63



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ขององคการบริหาร
สวนตําบลสามเงา ให้อยูในสภาพที่ใช้งานได้ตามปกติ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 924,144 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน เชน กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพที่ได้
จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ แยกดังนี้
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 38/63



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 884,144 บาท

1)  อาหารเสริม (นม) ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งไว้  117,156
 บาท      
-เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) ให้แกเด็กเล็กในศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กสังกัดองคการบริหารสวนตําบลสามเงา (จํานวน 260 วันทํา
การ) ตามหนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่  23
  มิถุนายน 2566
2)  อาหารเสริม (นม) โรงเรียน  ตั้งไว้  741,988  บาท
-เพื่อจายเป็นคาอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนในรับผิดชอบ
ขององคการบริหารสวนตําบลสามเงา (จํานวน 260 วันทํา
การ) ตามหนังสือดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537 ลงวันที่  23
  มิถุนายน  2566
3) วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 25,000 บาท
-เพื่อจายเป็นคาสิ่งของเครื่องใช้ตาง ๆ เชน แปรง ไม้ถูพื้น ไม้
กวาด น้ํายาล้างจาน น้ํายาล้างห้องน้ํา น้ํายาทําความสะอาด
พื้น น้ําดื่ม ฯลฯ ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัดองคการบริหารสวน
ตําบลสามเงา  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง ที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณประกอบและอะไหล เชน ไม้ตางๆ น้ํามันทา
ไม้ สี ทินเนอร ทราย ยางมะตอยสําเร็จรูป ปูนซีเมนต ตะปู เหล็ก
เส้น ทราย กระเบื้อง อิฐ หรือซีเมนตบล็อก กระเบื้อง ทอน้ํา และ
อุปกรณประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 39/63



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ที่เป็นวัสดุคง
ทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ชุด
เครื่องมือผาตัด  ที่วางกรวยแก้ว  กระบอกตวง  เบ้าหลอม  หู
ฟัง(Stethoscope)  เปลหามคนไข้  คีมถอนฟัน  เครื่องวัดน้ํา
ฝน ถุงเก็บเชื้อเพลง  เครื่องนึ่ง  เครื่องมือวิทยาศาสตร  เครื่องวัด
อุณหภูมิ  สําลี และผ้าพันแผล  ยาและ
เวชภัณฑ  แอลกอฮอล   ฟลมเอกซเรย  เคมี
ภัณฑ  ออกซิเจน  น้ํายาตางๆ  เลือด  สายยาง  ลูกยาง  หลอด
แก้ว  ลวดเชื่อมเงิน  ถุงมือ  กระดาษกรอง  จุกตางๆ  สัตวเลี้ยง
เพื่อการทดลองวิทยาศาสตรหรือการแพทย  หลอด
เอกซเรย  ทรายอะเบท น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง ครอรีน  สาร
ส้ม  หน้ากากอนามัย  ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง)      

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร  ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง  วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน ปุ๋ย ยาป้องกัน
และกําจัดศัตรูพืชและสัตวฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวว้อง          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 40/63



วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร  ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง  วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล   เชน แผนหรือจาน
บันทึกข้อมูล อุปกรณบันทึก  โปรแกรมคอมพิวเตอรหรือ
ซอฟตแวรที่มีราคาหนวยหนึ่ง  ไมเกิน 20,000 บาท  ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 93,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้กระแสไฟฟ้าสําหรับ ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
ในสังกัด อบต.สามเงา จํานวน 2 ศูนย   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 3,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้น้ําประปา  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต
.สามเงา จํานวน 2 ศูนย   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 41/63



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาบริการทางด้านโทรคมนาคม เชน คาเชาสัญญาณ
อินเตอรเน็ตและคาบริการอื่นๆ เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอรเน็ต
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.สามเงา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม 2,171,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,171,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

1)โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านป่ายางใต้ จํานวน 252,000 บาท

-อุดหนุนโครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านป่ายางใต้ 
ตามหนังสือ ที่  ศธ 04055.060/69  ลงวันที่  14
  กรกฎาคม  2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

2)โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านสามเงา จํานวน 459,000 บาท

-อุดหนุนโครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านสามเงา 
หนังสือที่ ศธ 04055.084/48 ลงวันที่ 12  กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

3)โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนเขื่อนภูมิพล จํานวน 1,144,000 บาท

-อุดหนุนโครงการอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนเขื่อนภูมิพล  
ตามหนังสือ ที่ ศธ 04055.003/154  ลงวันที่ 13
 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 42/63



4)โครงการสอนวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา โรงเรียนบ้านสามเงา จํานวน 75,000 บาท

-อุดหนุน โครงการสอนวิชาสุขศึกษาและพลศึกษา หนังสือที่ ศธ
 04055.084/48 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 59
 ลําดับที่ 2 

5)โครงการขาดแคลนครูขั้นวิกฤต  โรงเรียนบ้านป่ายางใต้ จํานวน 75,000 บาท

-อุดหนุน โครงการขาดแคลนครูขั้นวิกฤต โรงเรียนบ้านป่ายางใต้  
ตามหนังสือ ที่  04055.060/69 ลงวันที่ 14  กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 60
 ลําดับที่ 5

6)โครงการสนับสนุนครูสอนภาษาอังกฤษ โรงเรียนเขื่อนภูมิพล จํานวน 75,000 บาท

-อุดหนุน โครงการสนับสนุนครูสอนภาษาอังกฤษ โรงเรียนเขื่อน
ภูมิพลตามหนังสือ ที่  ศธ 04055.003/154  ลงวันที่ 13
  กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 62
 ลําดับที่ 8 

7)โครงการสนับสนุนครูสอนพละ โรงเรียนเขื่อนภูมิพล จํานวน 75,000 บาท

-อุดหนุนโครงการสนับสนุนครูสอนพละ โรงเรียนเขื่อนภูมิพล
ตามหนังสือ ที่  ศธ 04055.003/154  ลงวันที่ 13
  กรกฎาคม 2566  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 60
  ลําดับที่ 4 

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 43/63



8)โครงการกิจการนักเรียน(เศรษฐกิจพอเพียง) จํานวน 8,000 บาท

-อุดหนุนโครงการกิจการนักเรียน (เศรษฐกิจพอเพียง) โรงเรียน
บ้านสามเงา  ตามหนังสือ ที่  ศธ 04055.003/48  ลงวันที่  12
  กรกฎาคม2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

9)โครงการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา โรงเรียนบ้านป่ายางใต้ จํานวน 8,000 บาท

-อุดหนุน โครงการป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา โรงเรียนบ้าน
ป่ายางใต้ ตามหนังสือ ที่  04055.060/69 ลงวันที่ 14
  กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 956,320 บาท

งบบุคลากร รวม 576,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 576,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 356,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล สังกัดกอง
สาธารณสุข  จํานวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจําป รวม 12 เดือน โดยถือ
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 44/63



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 15,000 บาท

-  คาเพิ่มคาตางๆ ให้แกพนักงานสวนตําบล จํานวน 1 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ตําแหนง ผู้อํานวยการกองสาธารณสุข จํานวน 1
 อัตรา  ตั้งจายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 163,320 บาท

-  คาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตราโดย
คํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตามหลักเกณฑประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2547
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569)  ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 45/63



งบดําเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 230,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่ง ป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 46/63



2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบล  ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง  และมีความจําเป็น
ต้อง  สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ตาง ๆ ที่
เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหล  เชน ผงซักฟอก  สบู  น้ํายาดับกลิ่น  แปรง ไม้
กวาด เขง  มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าหม ผ้าปู
โตะ น้ําจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ         
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงต้ม น้ํามัน
เชื้อเพลิง น้ํามันเครื่อง น้ํามันเกียร ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 47/63



วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย ที่เป็นวัสดุคง
ทน  วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ชุด
เครื่องมือผาตัด  ที่วางกรวยแก้ว  กระบอกตวง  เบ้าหลอม  หู
ฟัง(Stethoscope)  เปลหามคนไข้  คีมถอนฟัน  เครื่องวัดน้ํา
ฝน  ถุงเก็บเชื้อเพลง  เครื่องนึ่ง  เครื่องมือวิทยาศาสตร  เครื่องวัด
อุณหภูมิ  สําลี และผ้าพันแผล  ยาและ
เวชภัณฑ  แอลกอฮอล   ฟลมเอกซเรย  เคมี
ภัณฑ  ออกซิเจน  น้ํายาตางๆ  เลือด  สายยาง  ลูกยาง  หลอด
แก้ว  ลวดเชื่อมเงิน  ถุงมือ  กระดาษกรอง  จุกตางๆ  สัตวเลี้ยง
เพื่อการทดลองวิทยาศาสตรหรือการแพทย  หลอด
เอกซเรย  ทรายอะเบท  น้ํายาพนหมอกควันกําจัดยุง  ครอรีน
  สารส้ม  หน้ากากอนามัย  ชุดป้องกันเชื้อโรค(แบบใช้ครั้งเดียว
ทิ้ง)      
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตร  ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล  เชน ปุ๋ย ยาป้องกันและ
กําจัดศัตรูพืชและสัตว ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง          
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 48/63



งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

จํานวน 80,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข เพื่อสนับสนุนให้ชุมชน/หมุบ้าน แหงละ 20,000
 บาท จํานวน 4 หมูบ้าน รวมเป็นเงิน 80,000 บาท ในตําบลสาม
เงา
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1791 ลง
วันที่ 3 เมษายน 2560 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลง
วันที่ 24 กันยายน 2561 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว 6192 ลง
วันที่ 15  ตุลาคม 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท0808.2/ว 4750 ลง
วันที่ 5 สิงหาคม 2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2567) เพิ่มเติม ฉบับ
ที่ 1/2566 หน้าที่ 21 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 49/63



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 69,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 69,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 69,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1)โครงการควบคุมและป้องกันโรคติดตอ จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในโครงการควบคุมและป้องกันโรคติดตอ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 - 2570) อบต.สาม
เงา หน้า  48  ข้อ 1 (กองสาธารณสุข)     

2) โครงการรณรงคคัดแยกขยะและสงเสริมการทําปุ๋ยอินทรียจาก
เศษกิ่งไม้  ใบไม้หรือสิ่งของเหลือใช้

จํานวน 19,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในโครงการรณรงคคัดแยกขยะและสงเสริมการ
ทําปุ๋ยอินทรียจากเศษกิ่งไม้ ใบไม้หรือสิ่งของเหลือใช้  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 - 2570) อบต.สาม
เงา หน้า  48  ข้อ 3 (กองสาธารณสุข)    

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 50/63



3)โครงการสัตวปลอดโรค  คนปลอดภัย  จากโรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า
จุฬาภรณวลัยลักษณฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายในโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณฯ กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 - 2570) อบต.สาม
เงา  หน้า  49  ข้อ 4 (กองสาธารณสุข)  

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,242,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,162,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,162,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 630,000 บาท

 -  เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล 
สังกัดกองสวัสดิการสังคม  จํานวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงิน
เดือนประจําป รวม 12 เดือน โดยถือ
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569
) ของ องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 51/63



เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบลผู้มีสิทธิ ตําแหนง ผู้อํานวยการกองสวัสดิการ จํานวน 1
 อัตรา  ตั้งจายไว้ 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569
) ของ องคการบริหารสวนตําบลสามเงา

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 490,000 บาท

 -  คาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา
 โดยคํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตามหลักเกณฑประกาศ คณะ
กรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2547
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 - 2569
) ของ องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

งบดําเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาสวัสดิการเกี่ยวการศึกษาบุตร ซึ่งมีสิทธิ
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 52/63



ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบล  ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง  และมีความจําเป็น
ต้อง  สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 53/63



4)โครงการชวยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนให้แกประชาชน จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ด้านการเยียว
ยาฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย
-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ด้านการชวย
เหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย
-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น ด้านการสง
เสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) หน้าที่ 209
 ลําดับที่ 7 

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 54/63



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,031,540 บาท

งบบุคลากร รวม 1,581,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,581,540 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 924,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล สังกัดกอง
ชาง จํานวน 2 อัตรา พร้อมเงินเลื่อนขั้นเงิน
เดือน ประจําป รวม 12 เดือน -ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานสวนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง 
หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือน และวิธีจายเงิน
เดือน และประโยชนตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 5) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

-  เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวน
ตําบล ตําแหนง ผู้อํานวยการกองชาง จํานวน 1 อัตรา  ตั้งจาย
ไว้ 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 55/63



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 594,120 บาท

-  คาตอบแทนให้แกพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 3
 อัตรา โดยคํานวณตั้งจายไว้ 12 เดือน ตามหลักเกณฑ
ประกาศ คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตําบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2547
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 21,420 บาท

-เพื่อจายเป็นคาเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (ตามประกาศ ก.อบต.ตาก เรื่องหลักเกณฑให้
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้างขององคการ
บริหารสวนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ลงวันที่ 8
 มิถุนายน 2555) จํานวน 1 อัตรา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป(พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องคการบริหารสวนตําบลสามเงา  

งบดําเนินงาน รวม 450,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก
พนักงานสวนตําบล และพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการและวันหยุดราชการ ซึ่งเป็นงานเรงดวนนอกเวลาราชการ
ปกติหรืองานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได้ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายเงินตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 56/63



ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเชาเครื่องถายเอกสารคาเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน คา
ธรรมเนียมตาง ๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้น
ศาลหรืออนุญาโตตุลาการ คาบริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มี
ลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมี
ลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ
 ตามจําแนกงบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1) คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จํานวน 20,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักร ให้แกเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 57/63



2)คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

- เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวน
ตําบล  ไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง  และมีความจําเป็น
ต้อง  สงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมการฝึก
อบรมกับหนวยงานอื่น  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึงปัจจุบัน

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน ขององคการบริหาร
สวนตําบลสามเงา ให้อยูในสภาพที่ใช้งานได้ตามปกติ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่เป็นวัสดุคงทน  วัสดุสิ้น
เปลือง วัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ไมโครโฟน ขา
ตั้ง สายอากาศหรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ เครื่องรับโทรทัศน จาน
รับสัญญาณดาวเทียม ดอกลําโพง  แผงวงจร คาวัสดุไฟฟ้าที่เกี่ยว
ข้องกับงานเกี่ยวกับไฟฟ้า 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 58/63



วัสดุกอสร้าง จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง ที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุ
อุปกรณประกอบและอะไหล เชน ไม้ตางๆ น้ํามันทา
ไม้ สี ทินเนอร ทราย ยางมะตอยสําเร็จรูป ปูนซีเมนต ตะปู เหล็ก
เส้น ทราย กระเบื้อง อิฐ หรือซีเมนตบล็อก กระเบื้อง ทอน้ํา และ
อุปกรณประปา ทอตางๆ ทอน้ําบาดาล ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3 /ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 30,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

-โครงการการดําเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด การจัด
ระเบียบสังคม และภารกิจด้านความมั่นคงของภาครัฐรวมกับ
ประชาชน

จํานวน 30,000 บาท

-เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนอําเภอสามเงา  
-ตามโครงการการดําเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด การจัดระเบียบสังคม และภารกิจด้านความมั่นคงของภาครัฐ
รวมกับประชาชน  
-ตามหนังสือที่วาการอําเภอสามเงา  ดวนที่สุดที่  ตก  0618.1 / ว
 545  ลงวันที่  25  พฤษภาคม  2566  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2566-2570) อบต.สามเงา เพิ่ม
เติม ฉบับที่ 1  หน้า 6 (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 59/63



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 60,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

(1) คาใช้จายในการสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกีฬาประเภทตาง ๆ จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสงนักกีฬาไปแขงขันในระดับตาง ๆ 
เชน คาสมัคร คาอาหารและเครื่องดื่ม อุปกรณกีฬา คาชุดนัก
กีฬา 
และคาใชจายอื่นที่จําเป็นสําหรับงานนี้    
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564

(2) โครงการแขงขันกีฬา อบต.สามเงาสัมพันธ จํานวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดการแขงขันกีฬาอบต.สามเงา
สัมพันธ ประจําปงบประมาณ 2567 เชน คาใช้จายเกี่ยวกับสถาน
ที่  คาอุปกรณการแขงขัน  คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจํา
สนาม  คาใช้จายเกี่ยวกับเงินรางวัล  และคาใช้จายอื่นๆ เป็น
ต้น   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) อบต.สามเงา
หน้า 51 ลําดับ 1 (กองการศึกษา)  

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 60/63



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 170,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1) คาใช้จายโครงการประเพณีลอยกระทงประจําป จํานวน 100,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการประเพณีลอยกระทง
ประจําป (กองการศึกษา) เชน คาเงินรางวัล คาตอบแทนคณะ
กรรมการตัดสิน  คาการแสดง  คาใช้จายเกี่ยวกับสถานที่ในการ
จัดงาน  และคาใช้จายอื่นที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งาน  เป็นต้น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) อบต.สาม
เงา  หน้า 37 ลําดับ 1  (กองการศึกษา)     

2) โครงการประเพณีหลอเทียนและถวายเทียนพรรษา จํานวน 10,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการประเพณีหลอเทียนและถวาย
เทียนพรรษา เชน  คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) อบต.สาม
เงา หน้า 37 ลําดับ 2 (กองการศึกษา)  

3)โครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมผู้สูงอายุ จํานวน 40,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการสืบสานประเพณีวัฒนธรรมผู้สูง
อายุ เชน คาวัสดุอุปกรณ คาอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ    
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) อบต.สาม
เงา  หน้า 37 ลําดับ 4  (กองการศึกษา) 

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 61/63



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนขององคกรศาสนา

-โครงการสักการะพระบรมสารีริกธาตุวัดสามเงาออก จํานวน 20,000 บาท

-เพื่ออุดหนุนคาใช้จายในการจัดงานสงเสริมพระพุทธศาสนา
สักการะพระบรมสารีริกธาตุ  วัดสามเงาออก 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง พ.ศ
.2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)  อบต.สาม
เงา   หน้า 63  ลําดับ 1  (กองการศึกษา)    

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

1)คาใช้จายในโครงการรักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการรักน้ํา  รักป่า รักษาแผน
ดิน เพื่อเป็นคาตอบแทน คาป้ายประชาสัมพันธ คากล้าพันธุไม้ คา
วัสดุอุปกรณ  เครื่องดื่ม ฯลฯ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 - 2567) อบต.สาม
เงา   หน้า 38 ลําดับ 1 (สํานักงานปลัด)   

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 62/63



2)คาใช้จายในโครงการปลอยพันธุปลาเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 5,000 บาท

-เพื่อจายเป็น คาวัสดุ  อุปกรณ  คาเครื่องดื่ม  แผนพับ  เครื่อง
อุปโภคบริโภคและคาใช้จาย ที่จําเป็นสําหรับงานนี้  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จายในการจัด
งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขัน
กีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-ปรากฏใน แผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2566 - 2570) อบต.สามเงา
หน้า 38 ลําดับ 2  (สํานักงานปลัด) 

วันที่พิมพ : 11/8/2566  13:53:08 หน้า : 63/63



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,250,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสํารองจาย 698,591

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

278,025

สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่
องค์การบริหารสวน
ตําบลสามเงา

57,600

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 1/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,250,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสํารองจาย 698,591

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

278,025

สมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่
องค์การบริหารสวน
ตําบลสามเงา

57,600

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 2/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

2,651,100 838,000 356,000 630,000 924,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000 15,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 42,000 42,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 278,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 818,000 787,000 163,320 490,000 594,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

48,000 69,420 21,420

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 3/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

5,399,100

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

99,000

เงินประจําตําแหนง 336,000

เงินวิทยฐานะ 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 278,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,852,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

138,840

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 4/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000 10,000

คาเชาบ้าน 162,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

25,000 8,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 434,000 344,000 230,000 100,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 10,000 5,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 5/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

30,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

25,000

คาเชาบ้าน 162,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

43,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,108,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 15,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 6/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

(1) คาใช้จายในการสง
นักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาประเภทตาง ๆ

(2) โครงการแขงขัน
กีฬา อบต.สามเงา
สัมพันธ์

1) คาใช้จายโครงการ
ประเพณีลอยกระทง
ประจําปี

1) คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000 10,000 10,000 10,000 20,000

1)คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 7/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

(1) คาใช้จายในการสง
นักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กีฬาประเภทตาง ๆ

10,000 10,000

(2) โครงการแขงขัน
กีฬา อบต.สามเงา
สัมพันธ์

50,000 50,000

1) คาใช้จายโครงการ
ประเพณีลอยกระทง
ประจําปี

100,000 100,000

1) คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

80,000

1)คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 8/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

1)คาใช้จายในโครงการ
รักน้ํา รักป่า รักษาแผน
ดิน

1)โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดตอ

20,000

1)โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาล
ปีใหม

5,000

1)โครงการสนับสนุนคา
ใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา

690,520

2) โครงการประเพณี
หลอเทียนและถวาย
เทียนพรรษา

2) โครงการรณรงค์คัด
แยกขยะและสงเสริม
การทําปุยอินทรีย์จาก
เศษกิ่งไม้  ใบไม้หรือสิ่ง
ของเหลือใช้

19,000

2)คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 9/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

1)คาใช้จายในโครงการ
รักน้ํา รักป่า รักษาแผน
ดิน

5,000 5,000

1)โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคติดตอ

20,000

1)โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาล
ปีใหม

5,000

1)โครงการสนับสนุนคา
ใช้จายการบริหารสถาน
ศึกษา

690,520

2) โครงการประเพณี
หลอเทียนและถวาย
เทียนพรรษา

10,000 10,000

2) โครงการรณรงค์คัด
แยกขยะและสงเสริม
การทําปุยอินทรีย์จาก
เศษกิ่งไม้  ใบไม้หรือสิ่ง
ของเหลือใช้

19,000

2)คาใช้จายในการเดิน
ทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

20,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 10/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2)คาใช้จายในโครงการ
ปลอยพันธ์ุปลาเฉลิม
พระเกียรติ

2)คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

60,000 10,000 10,000 10,000 20,000

2)โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาล
สงกรานต์

5,000

3)คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

30,000

3)โครงการสงเสริมการ
ป้องกันภัยทางถนน

5,000

3)โครงการสงเสริมการ
หารายได้ระหวางปิด
ภาคเรียนของนักเรียน 
นักศึกษา

18,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 11/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

2)คาใช้จายในโครงการ
ปลอยพันธ์ุปลาเฉลิม
พระเกียรติ

5,000 5,000

2)คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

110,000

2)โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาล
สงกรานต์

5,000

3)คาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

30,000

3)โครงการสงเสริมการ
ป้องกันภัยทางถนน

5,000

3)โครงการสงเสริมการ
หารายได้ระหวางปิด
ภาคเรียนของนักเรียน 
นักศึกษา

18,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 12/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

3)โครงการสัตว์ปลอด
โรค  คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ฯ กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

30,000

3)โครงการสืบสาน
ประเพณีวัฒนธรรมผู้สูง
อายุ

4)โครงการชวยเหลือ
และบรรเทาความเดือด
ร้อนให้แกประชาชน

50,000

4)โครงการวันเด็กแหง
ชาติ

30,000

4)โครงการอบรม
ศักยภาพและให้ความรู้
แกผู้บริหาร  สมาชิก
สภา พนักงานสวนตําบล 
 พนักงานจ้าง  ผู้นํา
ชุมชน และผู้ปฏิบัติงาน
ที่เกี่ยวข้อง

26,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 13/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

3)โครงการสัตว์ปลอด
โรค  คนปลอดภัย  จาก
โรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ฯ กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

30,000

3)โครงการสืบสาน
ประเพณีวัฒนธรรมผู้สูง
อายุ

40,000 40,000

4)โครงการชวยเหลือ
และบรรเทาความเดือด
ร้อนให้แกประชาชน

50,000

4)โครงการวันเด็กแหง
ชาติ

30,000

4)โครงการอบรม
ศักยภาพและให้ความรู้
แกผู้บริหาร  สมาชิก
สภา พนักงานสวนตําบล 
 พนักงานจ้าง  ผู้นํา
ชุมชน และผู้ปฏิบัติงาน
ที่เกี่ยวข้อง

26,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 14/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
5) คาใช้จายในการ
เลือกตั้ง

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 10,000 20,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 50,000 5,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 884,144 10,000

วัสดุกอสร้าง 10,000 10,000 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 270,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000 20,000

วัสดุการเกษตร 70,000 5,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 10,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 15,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 15,000 70,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 12,000 3,000

คาบริการโทรศัพท์ 6,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

40,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 15/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย
5) คาใช้จายในการ
เลือกตั้ง

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 130,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 55,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 110,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 914,144

วัสดุกอสร้าง 120,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 280,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

30,000

วัสดุการเกษตร 85,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 95,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 85,000

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 15,000

คาบริการโทรศัพท์ 6,000

คาบริการไปรษณีย์ 10,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

60,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 16/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

1,500

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1)โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่าหมอก
ควันในพื้นที่อําเภอสาม
เงา

30,000

1)โครงการวันสําคัญ
ของชาติ

30,000

1)โครงการอุดหนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านป่ายางใต้

252,000

2)โครงการอุดหนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านสามเงา

459,000

3)โครงการอุดหนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
เขื่อนภูมิพล

1,144,000

4)โครงการสอนวิชาสุข
ศึกษาและพลศึกษา 
โรงเรียนบ้านสามเงา

75,000

5)โครงการขาดแคลนครู
ขั้นวิกฤต  โรงเรียนบ้าน
ป่ายางใต้

75,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 17/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค
คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

1,500

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

1)โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่าหมอก
ควันในพื้นที่อําเภอสาม
เงา

30,000

1)โครงการวันสําคัญ
ของชาติ

30,000

1)โครงการอุดหนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านป่ายางใต้

252,000

2)โครงการอุดหนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
บ้านสามเงา

459,000

3)โครงการอุดหนุน
อาหารกลางวันโรงเรียน
เขื่อนภูมิพล

1,144,000

4)โครงการสอนวิชาสุข
ศึกษาและพลศึกษา 
โรงเรียนบ้านสามเงา

75,000

5)โครงการขาดแคลนครู
ขั้นวิกฤต  โรงเรียนบ้าน
ป่ายางใต้

75,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 18/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

6)โครงการสนับสนุนครู
สอนภาษาอังกฤษ 
โรงเรียนเขื่อนภูมิพล

75,000

7)โครงการสนับสนุนครู
สอนพละ โรงเรียนเขื่อน
ภูมิพล

75,000

8)โครงการกิจการนัก
เรียน(เศรษฐกิจพอ
เพียง)

8,000

9)โครงการป้องกันยา
เสพติดในสถานศึกษา 
โรงเรียนบ้านป่ายางใต้

8,000

-โครงการการดําเนิน
งานป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด การจัด
ระเบียบสังคม และ
ภารกิจด้านความมั่นคง
ของภาครัฐรวมกับ
ประชาชน

30,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

80,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 19/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

6)โครงการสนับสนุนครู
สอนภาษาอังกฤษ 
โรงเรียนเขื่อนภูมิพล

75,000

7)โครงการสนับสนุนครู
สอนพละ โรงเรียนเขื่อน
ภูมิพล

75,000

8)โครงการกิจการนัก
เรียน(เศรษฐกิจพอ
เพียง)

8,000

9)โครงการป้องกันยา
เสพติดในสถานศึกษา 
โรงเรียนบ้านป่ายางใต้

8,000

-โครงการการดําเนิน
งานป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด การจัด
ระเบียบสังคม และ
ภารกิจด้านความมั่นคง
ของภาครัฐรวมกับ
ประชาชน

30,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

80,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 20/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-โครงการสักการะพระ
บรมสารีริกธาตุวัดสาม
เงาออก

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

1)โครงการดําเนินงาน
กิจกรรมของกิ่งกาชาด
อําเภอสามเงา

20,000

รวม 6,531,216 7,728,840 60,000 6,139,084 1,025,320 1,242,000 2,031,540 30,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 21/22



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

-โครงการสักการะพระ
บรมสารีริกธาตุวัดสาม
เงาออก

20,000 20,000

เงินอุดหนุนองค์กรการกุศล

1)โครงการดําเนินงาน
กิจกรรมของกิ่งกาชาด
อําเภอสามเงา

20,000

รวม 230,000 10,000 25,028,000

วันที่พิมพ์ : 11/8/2566  13:53:30 หน้า : 22/22








